令和７年７月

鹿児島県国民健康保険 被保険者各位

中種子町長 田渕川 寿広

（ 公 印 省 略 ）

国民健康保険の「被保険者証」更新について（お知らせ）

日頃より，国保行政にご理解ご協力いただき，誠にありがとうございます。

さて，現在お持ちの「鹿児島県国民健康保険被保険者証」の有効期限が令和７

年７月３１日までとなっていますので，マイナ保険証をお持ちの方には「資格情

報のお知らせ」を，マイナ保険証をお持ちでない方には「資格確認書」を別紙の

とおり送付します。内容のご確認をお願いします。

なお，有効期限切れの被保険者証につきましては，役場町民課，もしくは下記

の医療機関等に設置している『「中種子町」の被保険者証回収ボックス』に返却

してください。

また，誤って有効期限切れの被保険者証等を使用した場合，１０割負担となり

ますのでご注意ください。

≪被保険者証回収ボックス 設置医療機関等≫

西之表市 ･･･ 種子島医療センター，百合砂診療所，せいざん病院

中種子町 ･･･ 田上診療所，高岡医院，中種子クリニック，

鎌田歯科医院，たなか歯科医院，羽生歯科医院，

日髙整骨院

南種子町 ･･･ 公立種子島病院

【お問い合わせ】

中種子町役場 町民課

国保年金係 担当：織部，立石

TEL ２７－１１１１(内２２０)

医療機関を受診の際は，ぜひマイナンバーカードをご利用ください。

マイナ保険証をご利用の際は，電子証明書の有効期限をご確認ください。

電子証明書の有効期限は，マイナンバーカードの券面に記載されています。

有効期限が切れていたら，町民課戸籍住民係で更新手続きをお願いします。